
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 33 del 15 luglio 2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 33 del 15 luglio 2002 
 

 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 7 giugno 2002 - Deliberazione N. 2254 - Area Generale 
di Coordinamento Trasporti e Viabilità - Approvazione nuovo titolo di viaggio per il sistema 
sperimentale di tariffa integrata del trasporto pubblico locale. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che con deliberazione n. 4604 del 29.9.01 la Giunta Regionale ha approvato l’accordo di programma 
per l’estensione territoriale della tariffa integrata sperimentale per il trasporto pubblico locale, fino al 30 
settembre 2002; 

- che con il medesimo è stata autorizzata l’attivazione del sistema tariffario a partire dall’1.10.01; 

- che il Consorzio NAPOLIPASS, allo scopo di garantire all’utenza interessata la più ampia mobilità sul 
territorio cittadino, ha rappresentato l’opportunità, di inserire un’ulteriore tipologia di titolo di viaggio 
come di seguito indicato: 

• Biglietto integrato “ALIBUS” per il servizio di collegamento tra L’Aeroporto di Capodichino e P.zza 
Municipio, per il quale vengono impiegati autobus con caratteristiche di Gran Turismo da utilizzare anche 
sulle altre linee urbane di Napoli per la durata di 90 minuti dalla prima obliterazione Euro 2,00; 

RITENUTO 

- che la proposta di cui trattasi è meritevole di accoglimento in quanto coerente con gli obiettivi di 
sviluppo del trasporto pubblico locale perseguiti dalla, Giunta Regionale attraverso il sistema di 
integrazione tariffaria; 

- di poter autorizzare fino al termine della citata sperimentazione l’applicazione del descritto titolo 
di viaggio, in sostituzione del titolo di corsa semplice di Euro 1.50, previsto dal decreto dirigenziale n. 
0600 del 24.5.02, con cui è stata autorizzata in via provvisoria l’istituzione del collegamento Aeroporto di 
Capodichino Piazza Municipio; 

- di dover precisare che l’autorizzazione di cui trattasi non modifica il contenuto dell’accordo 
approvato con delibera n. 4604 del 29.9.01; 

VISTE 

la L.R. 28.3.02, n. 3; 

il Decreto dirigenziale n. 0600/2002; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal servizio 01 del Settore Autolinee e Vie di Comunicazione 
dell’A.G.C. Trasporti; 

Propone e la Giunta in conformità, a voti unanimi 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui di seguito si intendono integralmente riportati e riscritti 

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 7 della L.R. 28.3.2002, n.3, fino al termine della sperimentazione 
dell’estensione territoriale della tariffa integrata sperimentale per il trasporto pubblico locale, prevista 
fino al 30 settembre 2002, l’applicazione del sottoindicato titolo di viaggio, in aggiunta alle offerte 
tariffarie approvate con delibera di G.R. 4604 del 29.9.01: 

• Biglietto integrato “ALIBUS” per il servizio di collegamento tra L’Aeroporto di Capodichino e P.zza 
Municipio, per il quale vengono impiegati autobus con caratteristiche di Gran Turismo, da utilizzare anche 
sulle altre linee urbane di Napoli per la durata di 90 minuti dalla prima obliterazione Euro 2,00; 

- di stabilire che il titolo di viaggio in parola sarà attivato in sostituzione del titolo di corsa semplice 
di Euro 1.50, previsto dal decreto dirigenziale n.0600 del 24.5.02, con cui è stata autorizzata in via 
provvisoria l’istituzione del collegamento Aeroporto di Capodichino Piazza Municipio; 

- di precisare che l’autorizzazione di cui trattasi non modifica il contenuto dell’accordo approvato con 
delibera n.4604 del 29.9.01; 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 33 del 15 luglio 2002 2 / 2 
 
 
 

- di trasmettere il presente provvedimento all’A.G.C. Trasporti e Viabilità, Settori Autolinee e Vie di 
Comunicazione e Fondo Nazionale Trasporti, per gli adempimenti di rispettiva competenza; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.C.. 

 

 
 Il Segretario Il Presidente 
  Di Giacomo Bassolino 


